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ACTA DE VERIFICACION Y EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA

PUBLICA 001- 2022

OBJETO: CONTRATAR PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA SEGURIDAD
PRIVADA PARA LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA'Y SUS ADSCRITOS

En Villeta Cundinamarca a los veinticinco (25) dias del mes de enero 2022, se reuni6 el
comité evaluador de la convocatoria publica No.01 de 2022, conformado por ALDO
FERNANDO RODRIGUEZ DELGADO Subgerente Administrativo;
RODRIGUEZ ORTIZ, Asesor juridico externo y ESTHER VIVIANA SALAMANCA
VALENCIA abogada area de contratacion de la E.S.E., con el fin de verificar el
cumplimiento de los requisitos de las propuestas presentadas en el proceso de referencia,
de acuerdo a lo dispuesto en el respectivo pliego de condiciones asi:

VERIFICACION JURIDICA

LUIS OSCAR

| ACREDITA FOLIOS
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 2as
Garantia de seriedad de la oferta. Por el 10% del valor del presupuesto oficial | CUMPLE 96 a 99
Certificado de Existencia y Representacion Legal cuando se trate de personas
juridicas o certificado de matricula mercantil para persona natural, con CUMPLE 4211
expedicidén no superior de treinta (30) dias anteriores al cierre del presente
proceso de seleccion,
Autorizacién para comprometer a la sociedad. ( En caso de ser necesario) N/A
RUP vigente con fecha de expedicién no mayor a quince (15) dias anteriores
al cierre del presente proceso. CUMPLE 59a 80
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal, o del CUMPLE 13
proponente si se trata de persona natural.
Relacién de los beneficios y valores agregados que el proponente tiene
dispuesto para el Hospital CUMPLE 14215
18
Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y del Se verificaron
representante legal expedido por la Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE los de la
empresa
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de Se verli?icaron
la CUMPLE los de Ia
Republica ( de la razén social y del representante legal) empresa
Consulta de antecedentes y requerimientos judiciales CUMPLE 17
Registro nacional de medidas correctivas CUMPLE 20
Certificacion de cumplimiento de pago de obligaciones laborales, parafiscales
y sistema general de salud y pension (Articulo 23 Ley 1150/2007). CUMPLE 100 a 101
Documento de constitucion de consorcio o unidn temporal en el evento que N/A
se presente bajo una de estas modalidades.
Fotocopia del RUT CUMPLE
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| OBSERVACIONES:

VERIFICACION FINANCIERA

DETALLE

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

100%

ACTIVO CORRIENTE

3,033,150,585

PASIVO CORRIENTE

771,906,584

ACTIVO TOTAL 6,240,064,748
PASIVO TOTAL 1,207,461,946
PATRIMONIO O CAPITAL CONTABLE 5,032,602,802
UTILIDAD OPERACIONAL 1,087,135,050
GASTOS DE INTERESES 54,904,081
ACTIVO TOTAL-PASIVO TOTAL-PATRIMONIO 5,032,602,802

PRESUPUESTO OFICIAL

193,405,956

Indice de Liquidez: (igual o > 3,0) 3,92 CUMPLE
Activo corriente / Pasivo corriente
Indice de Endeudamiento: {igual o < 0,30) 0.19 CUMPLE
Pasivo total / activo total !
- : - -

Razon de cobertura de intereses {igual o > 18) 19,80 CUMPLE
Utilidad operacional/ Gastos de Intereses

- del p o -
Rentabilidad del patrimonio (igual o > 0,18) 021 CUMPLE
Utilidad operacional/ Patrimonio

lid : " >
Rentabilidad del activo {igual o0 > 0,15) 0,17 CUMPLE
Utilidad operacional/ activo total

CUMPLIMIENTO

OBSERVACIONES:

VERIFICACION TECNICA

EXPERIENCIA

ACREDITA FOLIOS

92121700

ESPECIFICA La verificacion de la experiencia se realizara con la

informacién que obra en el Registro Unico de proponentes, en el cual se
deben evidenciar hasta tres (3) contratos celebrados y ejecutados, CUMPLE
registrados en los siguientes cddigos: Clasificador UNSPSC 92121500 -

74278
127 a 137

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Licencia y/o permiso de funcionamiento

CUMPLE

]
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Resolucién que acredite la habilitacién para desarrollar actividades de

o CUMPLE 102 a 110
telecomunicaciones

Resolucién por medio del cual se autoriza el uno de uniformes CUMPLE 111a 114
Resolucion de aprobacion de horas extras CUMPLE 115a 119
Certificado sobre multas sanciones CUMPLE 120 a 121
PERSONAL TECNICO

Coordinador general del contrato: Estudios en administracion de
empresas, con experiencia minima de seis afios, como coordinador en

! CUMPLE 47 a 58
contratos de seguridad.
No tener antecedentes fiscales y disciplinarios
. . ; . NO CUMPLE
Personal Operativo: Bachiller, acreditar curso de en la prestacion del
- s : : P (No allego
servicio de vigilancia de seguridad privada, experiencia minima de dos (2) certificados de 86 a 93
afios en el drea de seguridad de privada debidamente certificadas S
experiencia)
PROPUESTA ECONOMICA

firmada por el representante legal del proponente CUMPLE 94 a 95

El proponente podra
subsanar en el tiempo de
traslado de la presente
verificacion

OBSERVACIONES:

Una vez conocida la oferta presentada por SEGURIDAD SECURBEL LTDA con NIT
900.116.346, se evidencia que la misma NO cumple con la totalidad de los requisitos
habilitantes, por lo-gque-etproponentefpodra subsanar en el traslado de la evaluacion.
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LUIS OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ
Asesor Juridico Externo
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